[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2018 года  № 239
п.г.т. Махнёво

Об организации работ по санитарной очистке

 территорий населённых пунктов  Махнёвского муниципального образования в весенний период 2018 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Свердловской области от 23.03.2018 № 145-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населённых пунктов, расположенных на территории Свердловской области», Правилами благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования, утвержденными решением Думы Махнёвского муниципального образования от 05 мая 2012 года № 201 (с изменениями от 03.09.2015г. № 596, от 09.11.2017г.),  в целях обеспечения надлежащего содержания и благоустройства территории Махнёвского муниципального образования  в течение весенне-летнего периода 2018 года, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке территорий Махнёвского муниципального образования с 1 апреля по 30 апреля 2018 года.

1.1. В случае ураганов, снегопадов, гололеда и других чрезвычайных погодных явлений, срок проведения работ по санитарной очистке может измениться постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования.
2. Главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования на подведомственной территории:

2.1.  Организовать:

- субботники по санитарной очистке территорий от мусора, листьев, веток;
- очистку урн и контейнеров от мусора; очистку обочин дорог и водоотводных канав от мусора;
- санитарную очистку обелисков и памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны;
- очистку территории кладбищ;

2.2.  Обеспечить проведение субботников физическими и юридическими лицами по очистке  территорий, непосредственно примыкающих по периметру к границам зданий, строений, сооружений, земельным участкам и иным объектам, находящимся в собственности или ином праве у физических и юридических лиц (с обязательной уборкой дров, стройматериалов со стороны улиц и переулков).

2.3.  Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок и вывозу мусора на свалки твёрдых коммунальных отходов (ТКО);

2.4.  В  срок до 25 мая 2018 года представить в отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования информацию о выполненной работе по форме согласно приложения 1;
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, балансодержателям,  владельцам,  арендаторам  земельных  участков, зданий и сооружений, находящихся на территории Махнёвского муниципального образования, организовать работы по санитарной очистке прилегающей территории от мусора, очистку урн, контейнеров от мусора, очистку обочин дорог.
4. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» Махнёвского муниципального образования, муниципальному унитарному предприятию «Теплосистемы»,  товариществу собственников жилья «ТСЖ - дом №16», товариществу собственников недвижимости (ТСЖ) «Лидер»:
4.1. Организовать санитарную очистку внутриквартальных  территорий по принадлежности с ликвидацией несанкционированных свалок и обеспечить вывоз твердых коммунальных отходов на свалки ТКО;

4.2. Организовать  субботники с участием жителей по санитарной очистке придомовых территорий;

5. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                           А.В. Лызлов
Приложение 1

к  постановлению

от 29 .03. 2018г. № 239
Информация

о проведении мероприятий по санитарной очистки территорий

с 1 апреля по 31 апреля 2018 года _____________________________________________________________​__

(наименование администрации)

	№ п/п
	Место проведения
	Дата проведения
	Наименование учреждений, принимающих участие
	Количество участников, чел.
	Количество ликвидированных свалок
	Площадь очищенной территории, кв.м.
	Количество убранного мусора, т.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9